
»ada MieisK* UCHWAŁA NR xxvi/235/i3
t Łabiszyni* RADY MIEJSKIEJ w ŁABISZYNIE

z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art.39 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2013r. póz. 594, póz. 645 i póz. 1318) oraz art. 90f i art. 90p ust. l ustawy z dnia 07 września 1991 roku
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, póz. 2572, Nr 273, póz. 2703 i Nr 281, póz. 2781, z 2005 r. Nr 17,
póz. 141, Nr 94, póz. 788, Nr 122, póz. 1020, Nr 131, póz. 1091, Nr 167, póz. 1400 i Nr 249, póz. 2104, z 2006 r.
Nr 144, póz. 1043, Nr 208, póz. 1532 i Nr 227, póz. 1658, z 2007 r. Nr 42, póz. 273, Nr 80, póz. 542, Nr 115, póz.
791, Nr 120, póz. 818, Nr 180, póz. 1280 i Nr 181, póz. 1292, z 2008 roku Nr 70, póz. 416, Nr 145, póz. 917, Nr
216, póz. 1370 i Nr 235, póz. 1618, z 2009 roku Nr 6, póz. 33, Nr 31, póz. 206, Nr 56, póz. 458, Nr 157, póz.
1241 i Nr 219, póz. 1705, z 2010 r. Nr 44, póz. 250, Nr 54, póz. 320, Nr 127, póz. 857 i Nr 148, póz. 991,
z 2011 roku Nr 106, póz. 622, Nr 112, póz. 654, Nr 139, póz. 814, Nr 149, póz. 887 i Nr 205, póz. 1206, oraz
z 2012 r. póz. 941 i póz. 979, oraz z 2013 roku póz. 87, póz. 827, póz. 1191, póz. 1265 i póz. 1317), uchwala się,
co następuje:

§ 1. Przyjąć do realizacji Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn, stanowiący załącznik nr l do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjąć do realizacji Kartę kwalifikowanych wydatków rozliczających socjalne stypendium szkolne,
stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX1II/170/05 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Łabiszyn.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKI

Teresa Paliwoda

Id: 8C35A2E9-F8C3-4F8A-82FF-6E3DE889E4AB. Podpisany Strona l



Mieiska

Załącznik Nr l do Uchwały Nr XXVI/235/13

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 4 grudnia 2013 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie
Gminy Łabiszyn.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. W celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn,
będących w trudniej sytuacji materialnej i losowej. Przyznawana będzie pomoc materialna o charakterze socjalnym
w dwóch formach jako stypendium szkolne i zasiłek szkolny.

2. Ilekroć w dalszych przepisach Regulaminu jest mowa o :

1) ustawie o systemie oświaty - rozumie się przez to ustawę z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004 roku Nr 256, póz. 2572 z późn. zm.),

2) ustawie o pomocy społecznej - rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
(Dz. U. 20 13. 182zezm.),

3) Uczniach - rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust.3 i 4 ustawy z dnia 07 września 1991 roku
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256 póz. 2572 ze zm.),

4) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie - rozumie się przez to kwotę, o której jest mowa w art.8 ust. l
pkt.2 ustawy o pomocy społecznej,

5) dokumentowaniu dochodów - rozumie się przez to możliwość składania oświadczeń zamiast zaświadczeń
administracyjnych, o której mowa jest w ustawie z dnia 25 marca 20 1 1 roku o ograniczeniu barier
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 106, póz. 622)

6) MZO- rozumie się przez to Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie.

Rozdział 2.

Sposób ustalania wysokości stypendium

§ 2. l . Wysokość stypendium przyznawana dla ucznia określa art. 90d ust. 9 ustawy w zależności od dochodu
ustalonego zgodnie z art. 8 ust.3- 1 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz.593 ze
zmianami).

2. Wysokość miesięczna stypendium wynosi :

l )do 200% kwoty określonej w art. 6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku oświadczeniach
rodzinnych (Dz. U. Nr 288, póz. 255 ze zmianami) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie do 10 %
kwoty, o której mowa w art. 8 ust. l pkt. 2 ustawy z dnia 1 2 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr
64, póz. 993 ze zmianami),

2) do 170% kwoty określonej w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku oświadczeniach
rodzinnych ( Dz. U. Nr 288, póz. 255 ze zmianami) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od
10,01% do 30% kwoty, o której mowa w art.8 ust.l pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej (Dz. U. Nr 64, póz. 993 ze zmianami),

3) do 140% określonej w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku oświadczeniach rodzinnych
(Dz. U. Nr 288, póz. 255 ze zmianami) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od 30,01 % do 50 %
kwoty, o której mowa w art. 8 ust. l pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr
64, póz. 993 ze zmianami),

4) do 80% określonej w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych
(Dz. U. Nr 288, póz. 255 ze zmianami) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od 50,01 % do 100 %

Id: 8C35A2E9-F8C3-4F8A-82FF-6E3DE889E4AB. Podpisany Strona



kwoty, o której mowa w art. 8 ust. l pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr
64, poz.993 ze zmianami).

3. Ustalając wysokość stypendium rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie uwzględniając dodatkowo
następujące okoliczności :

1) występowanie bezrobocia w rodzinie,

2) obecność osób niepełnosprawnych,

3) występowanie ciężkiej lub długotrwałej choroby,

4) wielodzietność w rodzinie,

5) występowanie zjawisk patologii społecznej w szczególności alkoholizmu lub narkomanii,

6) gdy rodzina jest niepełna

7) wystąpienia zdarzenia losowego.

4. Jeżeli dochód na jedną osobę w rodzinie przewyższa kwotę, o której jest mowa w art.8 ust. l pkt.2 ustawy
o pomocy społecznej, to art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty nie pozostawia organowi przyznającemu
żadnego wyboru i należy wydać decyzję odmawiającą prawo do ubiegania się o stypendium szkolne.

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium

§ 3. l . Stypendium szkolne może być udzielane w formie :

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów:

a) udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane
w szkole w ramach planu nauczania, realizowanych poza szkołą,

b) według karty kwalifikowanych wydatków stanowiącej załącznik do uchwały;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników;

3) świadczenia pieniężnego, na zasadach określonych w art.90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty.

2. Decyzje o wyborze formy świadczeń podejmuje wnioskodawca.

3. Stypendia będą rozliczane i przekazywane w następujący sposób :

1) W formie częściowej lub całkowitej refundacji kosztów poniesionych przez ucznia. Wypłata stypendium w tej
formie odbywać będzie się po udokumentowaniu faktycznie poniesionych kosztów poprzez rachunki, faktury
lub inne dokumenty imienne potwierdzające. Wypłata następuje w formie gotówkowej.

2) W formie rzeczowej - polega na opłaceniu wydatku bezpośrednio przez organ i przekazaniu „fizycznemu"
uczniowi zakupionych np. podręczników.

3) W formie świadczenia pieniężnego - polega na przekazaniu środków pieniężnych w gotówce bez uprzedniego
dostarczenia przez stronę rachunków.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium

§ 4. 1. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniaj ą następujące warunki :

1) zamieszkuj ą teren gminy Łabiszyn,

2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w placówkach wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie
oświaty do ukończenia 24 roku życia ,

3) miesięczny dochód na osobę nie przekracza kwoty wymienionej wart. 8 ust. l pkt.2 ustawy o pomocy
społecznej.

2. Stypendium przyznawane jest na okres określony w art. 90 d ust. 10 i 11 ustawy o systemie oświaty.

3. Stypendium przyznawane jest na wniosek osób określonych w art. 90 n ust. 2 i 3 ustawy o systemie oświaty.

Id: 8C35A2E9-F8C3-4F8A-82FF-6E3DE889E4AB. Podpisany Strona 2



4. Wniosek składa się w Miejskim Zespole Oświaty w Łabiszynłe do dnia 15 września danego roku szkolnego,
a w przypadku słuchaczy kolegiów do dnia 15 października.

5. Wniosek podlega rejestracji zgodnie z datą wpływu.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 5. l. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi zamieszkałemu na terenie Gminy Łabiszyn znajdującemu
się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.

2. Przez zdarzenie losowe rozumieć należy jakiekolwiek zjawisko zewnętrzne w stosunku do uprawnionego,
którego nie można było przewidzieć, ani mu przeciwdziałać, a w szczególności :

1) pożar, żywioły przyrodnicze,

2) nagła choroba w rodzinie ucznia,

3) śmierć rodzica lub prawnego opiekuna,

4) nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia,

5) kradzież w mieszkaniu/ domu ucznia,

6) inne okoliczności utrudniające prawidłowe funkcjonowanie rodziny i utrudniające naukę ucznia.

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie :

1) jednorazowego świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym na zakup podręczników, zeszytów, przyborów
szkolnych, tornistra, plecaka, stroju i obuwia na zajęcia wychowania fizycznego, biurka, krzesła do biurka,
atlasów, encyklopedii, słowników, lektur szkolnych i innych niezbędnych pomocy w trakcie edukacji szkolnej.

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Miejskim Zespole Oświaty, w terminie nie dłuższym
niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

5. Zasiłek może być przyznany raz w roku niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego.

6. Wysokość zasiłku szkolnego ustala się w zależności od wysokości środków przeznaczonych na ten cel,
liczby uczniów do otrzymania zasiłku szkolnego oraz sytuacji materialnej w jakiej znalazł się uprawniony uczeń
z powodu zdarzenia losowego.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 6. Świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym nie przyznaje się wstecz z wyjątkiem zmiany
rozstrzygnięcia organu przyznającego świadczenia przez organ odwoławczy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIE!

Teresa Paliwoda

Id: 8C35A2E9-F8C3-4F8A-82FF-6E3DE889E4AB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/235/13

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 4 grudnia 2013 r.

KARTA KWALIFIKOWANYCH WYDATKÓW
ROZLICZAJ Ą CYCH SOCJALNE STYPENDIUM SZKOLNE

L.p.

1
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Rodzaj wydatku

zakup podręczników szkolnych, zeszytów, słowników, encyklopedii, atlasów, tablic
matematycznych, fizycznych i chemicznych, lektur szkolnych.
zakup tornistra lub plecaka szkolnego.

zakup artykułów szkolnych (np. kalkulatora, bloku, materiałów piśmienniczych
i innych).
pokrycie kosztu udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych,
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

pokrycie kosztu uczestnictwa w kółkach zainteresowań,

pokrycie kosztu udziału na zajęciach na basenie (faktura, rachunek z pływalni
wystawiony imiennie na wnioskodawcę z podaniem w treści imienia i nazwiska ucznia,
który korzysta z zajęć na basenie, potwierdzający, że nauka pływania odbywa się
w ramach zajęć edukacyjnych lub potwierdzenie ze szkoły),
zakup wyposażenia na zajęcia na basenie (stroju kąpielowego, kąpielówek, klapek,
okularów pływackich i innych),
- zakup komputera ( stacjonarny lub laptop)
- rozliczanie abonamentu internetowego od września do czerwca do wysokości
50 zł miesięcznie
zakup komputerowych programów edukacyjnych,

pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Bilety miesięczne będą pomniejszone o dodatek
z tytułu dojazdów do szkoły ponadgimnazjalnej, który jest przyznawany do świadczenia
rodzinnego z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
zakup stroju galowego wymaganego przez szkołę

zakup stroju na zajęcia wychowania fizycznego zimowy i letni (zimowy - dres sportowy:
bluza sportowa, koszulka, spodnie sportowe x 1) , ( letni - koszulka, spodenki); istotne
jest, aby wydatki miały adnotację „szkolne" lub „sportowe"
zakup obuwia na zajęcia wychowania fizycznego adidasów; istotne jest, aby wydatki
miały adnotację „szkolne" lub „sportowe"
zakup obuwia na zajęcia wychowania fizycznego tenisówek lub halówek; istotne jest,
aby wydatki miały adnotację „szkolne" lub „sportowe"
zakup odzieży, obuwia i przyrządów niezbędnych do odbycia praktyk szkolnych

Ilość
sztuk

w miarę
potrzeb

2

w miarę
potrzeb

w miarę
potrzeb

w miarę
potrzeb

w miarę
potrzeb

1

1

2

w miarę
potrzeb

1

2

2

2
1

Id: 8C35A2E9-F8C3-4F8A-82FF-6E3DE889E4AB. Podpisany Strona



16.

17.

18.

zawodowych,
pokrycie kosztu wyjazdu na wycieczkę szkolną o charakterze edukacyjnym, zieloną
szkołę -przedłożenie zaświadczenia ze szkoły o poniesionym wydatku,
zakup biletu do kina, teatru lub muzeum (wyjście w ramach zajęć edukacyjnych),

Zakup roweru na dojazd do szkoły lub na wycieczki rowerowe.

w miarę
potrzeb
w miarę
potrzeb

1

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIĘKKIEJ

Tewsa Paliwoda

Id: 8C35A2E9-F8C3-4F8A-82FF-6E3DE889E4AB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 90f ustawy z dnia
07 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 roku Nr 256, póz. 2572 z późn. zm.). Zgodnie z jego
postanowieniami ustawodawca nakłada na organy prowadzące będące jednostkami samorządu terytorialnego
obowiązek wydania aktu wykonawczego regulującego sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn.

W nawiązaniu do powyższego rady gmin zostały zobligowane do określenia w uchwalanymregulaminie:

1) sposobu ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin
oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. l ustawy o systemie oświaty;

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie
gminy;

3) trybu i sposobu udzielania stypendium szkolnego;

4) trybu i sposobu udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

Zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn należy uregulować w drodze uchwały podjętej
przez radę gminy.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoaa

Id: 8C35A2E9-F8C3-4F8A-82FF-6E3DE889E4AB. Podpisany Strona


